
                                                                                                                                                          
  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район удмуртской Республики»  

 

О приеме имущества из собственности муниципальных образований – сельских 

поселений в собственность муниципального образования «Киясовский район» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                               27 декабря 2021 года 

 

           В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года № 

37-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 

территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования  «Киясовский район», утверждѐнным 

решением Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район» от 

22 августа 2011 года № 430 (в редакции решения от 24 августа 2015 года № 351), 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

           1. Принять в собственность муниципального образования «Киясовский 

район» (в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

безвозмездно из собственности муниципальных образований – сельских поселений: 

муниципального образования «Киясовское», муниципального образования 

«Подгорновское», имущество  согласно прилагаемым перечням.  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 
Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                                И.М. Сибиряков 

 

 

с.Киясово 

27 декабря 2021 года 

№ 107 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»  

от 27.12.2021 №  107 

 

 

Список основных средств, принимаемых  

из собственности муниципального образования «Киясовское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район» 

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Автом. раб. место управл. сис. оповещ. 

(Ноутбук с раз. экр. 17,3 НР-кабель 

передачи данных - програм. обеспеч.- 

разъем RJ45 

1101340011 2014 1 81 400,00 0,00 

2 Автомагнитола РКД 595 01630075 2010 1 3 150,00 0,00 

3 Аккустическая система 1101340015 2015 1 42 000,00 0,00 

4 Блок управления электронной сирены 1101340013 2015 1 48 500,00 19 399,76 

5 ВАЗ-21041-0000182-20 (Черный; 

0022363) 

01630065 2007 1 234 500,00 0,00 

6 Евро контейнер (на колесах без крышки) 1101360002 2013 1 5 250,00 0,00 

7 Евро контейнер (на колесах без крышки) 1101360003 2013 1 5 250,00 0,00 

8 Емкость V=64м3 1101330010 2017 1 150 000,00 129 583,17 

9 Ёмкость металлическая 50м3 1101340002 2013 1 150 000,00 23 750,00 

10 Жалюзи 1101360005 2016 1 4 075,00 0,00 

11 Жалюзи 1101360005 2016 1 4 075,00 0,00 

12 Карусель крутящая с рулем 1101360035 2019 1 35 000,00 0,00 

13 Качели-баласир двойной 1101360034 2019 1 15 000,00 0,00 

14 Комбайн Кенон 013360005 2004 1 12 363,42 0,00 

15 Компьютер в комплекте 01630056 2007 1 29 000,00 0,00 

16 Компьютер в сборе: ASUS H81M-K/Intel 

Pentium G3240/DDR-III 4 Gb/SATA 

500Gb/DVD-RW/Win8.1 64bit 

1101340010 2014 1 40 000,00 0,00 

17 Компьютер, в том числе: Монитор 

товарного знака АОС/Системный блок 

товарного знака 

Crona/Предустановленное программное 

обеспечение в соответствии с 

техническим заданием 

1101340003 2013 1 24 080,00 0,00 

18 Контейнер для ТБО без крышки на 

колесиках 

1101360007 2016 1 8 500,00 0,00 

19 Контейнер для ТБО без крышки на 

колесиках 

1101360008 2016 1 8 500,00 0,00 

20 Контейнерная площадка 1101320001 2019 1 28 338,00 0,00 



21 Контейнерная площадка 1101320002 2019 1 28 338,00 0,00 

22 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320018 2020 1 32 406,40 0,00 

23 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320019 2020 1 32 406,40 0,00 

24 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320020 2020 1 32 406,40 0,00 

25 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320021 2020 1 32 406,40 0,00 

26 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320022 2020 1 32 406,40 0,00 

27 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320023 2020 1 32 406,40 0,00 

28 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320024 2020 1 32 406,40 0,00 

29 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320025 2020 1 32 406,40 0,00 

30 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320026 2020 1 32 406,40 0,00 

31 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320027 2020 1 32 406,40 0,00 

32 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320028 2020 1 32 406,40 0,00 

33 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320029 2020 1 32 406,40 0,00 

34 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320030 2020 1 32 406,40 0,00 

35 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320031 2020 1 32 406,40 0,00 

36 Контейнерная площадка с. Киясово 

Киясовского района УР 

1101320032 2020 1 32 406,40 0,00 

37 кресло руководителя КОМО пластик 01630066 2009 1 3 500,00 0,00 

38 Мегафон ручной МЕТА 2620 01630153.4 2012 1 3 800,00 0,00 

39 Мегафон ручной МЕТА 2620 01630153.5 2012 1 3 800,00 0,00 

40 Мегафон ручной МЕТА 2620 01630153.6 2012 1 3 800,00 0,00 

41 Мини-АТС Panasonik KX-TEM824RU 01630143 2011 1 25 900,00 0,00 

42 Многофункциональное устройство HP 

LaserJet Pro V1536 dnf 

1101340004 2013 1 8 266,50 0,00 

43 Мойка ELITEC 1101340020 2017 1 7 250,00 0,00 

44 Монитор Аквариус 01630047 2006 1 7 599,00 0,00 

45 Мотоблок Нева МБ-2 1101340016 2016 1 52 000,00 13 618,90 

46 Мотопомпа с комплектацией 01630153.7 2012 1 25 000,00 0,00 

47 Навесное оборудование косилки 

роторной RM 1 к мотоблоку "Нева МБ-2" 

1101340019 2016 1 13 500,00 0,00 

48 Навесное оборудование снегоуборочной 

машины к мотоблоку "Нева МБ-2" 

1101340018 2016 1 17 000,00 0,00 

49 Оптический нивелир RGK N-32 (3-в-1) 1101340021 2017 1 26 600,00 0,00 

50 Павильон остановочный 1101330009 2013 1 25 000,00 0,00 

51 Павильон остановочный 1,7*3,1 1101330003 2017 1 15 678,00 0,00 

52 Павильон остановочный 1,7*3,1 1101330004 2017 1 15 678,00 0,00 



53 Павильон остановочный 1,7*3,1 1101330005 2017 1 15 678,00 0,00 

54 Павильон остановочный 1,7*3,1 1101330006 2017 1 15 678,00 0,00 

55 Павильон остановочный 1,7*3,1 1101330007 2017 1 15 678,00 0,00 

56 Печь для утилизации биологических 

отходов 

1101360030 2019 1 59 750,00 0,00 

57 Принтер Epson L800 А4,6 color, USB2.0 1101340005 2013 1 11 700,00 0,00 

58 Принтер HP LJet 1022 01630032 2006 1 5 492,03 0,00 

59 Принтер Кэнон принтер/копир/сканер 01630031 2006 1 7 149,71 0,00 

60 Принтер/копир/сканер 01630052 2006 1 9 985,80 0,00 

61 Радиостанция возимая "Эрика-210" 136-

174 МГц 

01630137 2011 1 17 370,00 0,00 

62 Радиостанция носимая "Эрика-315" 136-

174 МГц,50Вт 

01630138 2011 1 19 200,00 0,00 

63 Радиостанция с антенно-фидерным 

оборудованием 

1101340014 2015 1 49 500,00 0,00 

64 СВЧ 01630078 2010 1 3 200,00 0,00 

65 Системный блок Ультра 00006 Intel 

(пожарная охрана) 

01630139 2011 1 17 640,00 0,00 

66 Системный телефон Panasonik KX-

Т7730RU 

01630153 2011 1 3 605,00 0,00 

67 Системный телефон Panasonik KX-

Т7730RU 

01630153.1 2011 1 3 605,00 0,00 

68 Сквер имени П.А. Кривоногова 1101120003 2020 1 840 222,00 700 185,00 

69 стенка 3-х секционная 01630013 2001 1 4 134,06 0,00 

70 Стенка 3-х секционная 01630014 2001 1 4 134,06 0,00 

71 Телега к мотоблоку 1101340017 2016 1 13 500,00 0,00 

72 Туалетная кабина 1101330001 2016 1 18 000,00 0,00 

73 Туалетная кабина 1101330002 2016 1 18 000,00 0,00 

74 Турник разборный 1101360032 2019 1 13 618,00 0,00 

75 Факс Panasonic KX-FT982RU-W 

(термобумага,АОН,память 100 

номеров,автоподачик) 

01630084 2010 1 6 808,00 0,00 

76 Фотоаппарат Никон 01630034 2006 1 4 621,76 0,00 

77 Централный блок управления местной 

системой оповещения по радиоканалу 

1101340012 2014 1 98 600,00 0,00 

78 Четыре кабинета в административном 

здании на 3 этаже 

01010003 1995 1 549 889,20 56 911,85 

79 Шкаф металлический офисный Практик 

АМ-1891 

1101360031 2019 1 13 300,00 0,00 

80 Электросирена С-40 01630140 2011 1 32 000,00 0,00 

81 YKJ320 Окрасочный аппарат YOKJL, 2л, 

220V/50 HZ 

1101340031 2021 1 25 700,00 0,00 

82 "Памятник землякам, погибшим в 

локальных войнах" (БМП) (кадастровый 

номер 18:14:000000:554) 

01630090 2005 1 10 000,00 0,00 

83 Генератор газовый серия мастер 1101340029 2021 1 44 500,00 0,00 

84 Бюст Герою Советского Союза 

В.Г.Шамшурину (кадастровый номер 

18:14:020038:121) 

01630086 1969 1 1 000,00 0,00 



85 Бюст Герою Советского Союза 

В.Г.Шамшурину1(кадастровый номер 

18:14:020009:135) 

01630086 1970  1 000,00 0,00 

86 Мемориал памяти павшим землякам в 

годы Великой Отечественной войны 

(1941-1945гг) (кадастровый номер 

18:14:020009:133) 

01630087 1973 1 1 000,00 0,00 

87 Обелиск комбедовцам, расстрелянным 

белогвардейцами в 1919 году 

(кадастровый номер 18:14:000000:252) 

01630086 1949 1 1 000,00 0,00 

88 ГТС Санниковского пруда (кадастровый 

номер 18:14:005001:1319) 

Нет данных Нет 

данных 

1 1 000,00 0,00 

89 Гидротехническое сооружение 

Малиновского пруда (кадастровый номер 

18:14:004001:1564) 

Нет данных Нет 

данных 

1 1 000,00 0,00 

90 ГТС пруда Гуляевский №2 (кадастровый 

номер 18:14:002001:1695) 

Нет данных Нет 

данных 

1 1 000,00 0,00 

91 ГТС пруда Загуляево (кадастровый номер 

18:14:002001:1693) 

Нет данных Нет 

данных 

1 1 000,00 0,00 

92 ГТС пруда Гуляевский №1 (кадастровый 

номер 18:14:002001:1694) 

Нет данных Нет 

данных 

1 1 000,00 0,00 

93 Грунтовая плотина пруда «Гумаровский» 

(кадастровый номер 18:14:000000:556) 

Нет данных 1984 1 1 000,00 0,00 

94 Грунтовая плотина пруда (кадастровый 

номер 18:14:004001:1461) 

Нет данных 2000 1 1 000,00 0,00 

95 Грунтовая плотина пруда (кадастровый 

номер 18:14:004001:1462) 

Нет данных 2000 1 1 000,00 0,00 

96 Грунтовая плотина пруда (кадастровый 

номер 18:14:000000:555) 

Нет данных 1991 1 1 000,00 0,00 

97 ГТС пруда «Игрово (западная окраина). 

Код пруда 140040) (кадастровый номер 

18:14:002001:1742) 

Нет данных Нет 

данных 

1 1 000,00 0,00 

 Итого:   97 3 664 045,54 943 448,68 

 

_________________ 



                                                                                      

                                                                                     Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

"Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики"  

от 27.12.2021 №  107 

 

 

Список земельных участков, принимаемых  

из собственности муниципального образования «Киясовское»  

в муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 
 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:020037:99) 

1103110002 1 406 090,00 

2 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:000000:720) 

Нет данных 889 507,18 

3 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:020017:64) 

Нет данных 38 584,00 

 ИТОГО:  2 334 181,18 

 

_________________ 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

"Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики"  

от 27.12.2021 №  107 

 

 

Перечень имущества, принимаемого  

из собственности муниципального образования «Подгорновское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район»)  

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Автомобиль LADA GRANTA 219070 1101350001 2017 1 490 400,00 98080,16 

2 АК 7.10 Верхняя тяга 1101360039 2021 1 23 956,00 0,00 

3 АК 7.16 Гребная тяга 1101360040 2021 1 24 586,00 0,00 

4 АК 7.18 Эллипсоид 1101360041 2021 1 28 310,00 0,00 

5 АК 7.2 Жим от груди 1101360037 2021 1 25 678,00 0,00 

6 АК 7.9 Жим ногами сдвоенный 1101360038 2021 1 32 470,00 0,00 

7 бензопила STIL MS180 01630035 2009 1 7 400,00 0,00 

8 Ёмкость металлическая 50 м3 01630048 2013 1 150 000,00 23 750,00 

9 Зона отдыха на центральном пруду д. 

Атабаево 

1101120001 2020 1 400 500,00 333 750,00 

10 Компьютер Аквариус 01630025 2006 1 29 304,60 0,00 

11 Компьютер, в том числе:  

Монитор товарного знака АОС/ 

Системный блок товарного знака 

Crona/ 

Предустановленное программное 

обеспечение в соответствии с 

техническим заданием 

1101340001 2013 1 24 080,00 0,00 

12 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское" 

1101360026 2020 1 30 000,00 0,00 

13 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское" 

1101360027 2020 1 30 000,00 0,00 

14 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское" 

1101360028 2020 1 30 000,00 0,00 

15 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское" 

1101360029 2020 1 30 000,00 0,00 

16 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское" 

1101360030 2020 1 30 000,00 0,00 

17 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское" 

1101360031  2020 1 30 000,00 0,00 

18 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское"  

1101360032 2020 1 30 000,00 0,00 

19 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское"  

1101360033 2020 1 30 000,00 0,00 

20 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское"  

1101360034 2020 1 30 000,00 0,00 



21 Контейнерная плащадка МО 

"Подгорновское"  

1101360035 2020 1 30 000,00 0,00 

22 Копировальный аппарат 013360002 2006 1 10 417,68 0,00 

23 Мегафон ручной МЕТА 2620 01630046 2012 1 3 800,00 0,00 

24 Многофункциональное устройство HP 

LaserJet Pro M1536dnf 

1101340002 2013 1 8 266,50 0,00 

25 Монитор Аквариус 01630026 2006 1 7 599,00 0,00 

26 Монитор Самсунг 01360008 2003 1 4 876,62 0,00 

27 Мотоблок МБ-2КС (нева) с косилкой 1101340011 2019 1 49 000,00 0,00 

28 Мотобур Champion AG252 (1,6кВт, 

52см3, 9,2кг, шнек 200*550) 

1101340021 2021 1 13 990,00 0,00 

29 Мотопомпа Koshin STV-80 X 01630047 2013 1 25 000,00 0,00 

30 Опрыскиватель-распылитель 

CHAMPION PS257 (2,5кВт 56,5см3 

15м бак 14л 0,14-3,03 л/мин 10,5кг) 

1101360025 2020 1 15 000,00 0,00 

31 Павильон для временного размещения 

отходов 

1101130040 2016 1 11 113,00 0,00 

32 Павильон остановочный 01630049 2013 1 25 000,00 0,00 

33 Принтер ЛДЖет 01360009 2003 1 8 236,50 0,00 

34 Принтер/копир/сканер 01630032 2006 1 9 985,80 0,00 

35 Сиренная установка: 

электромеханическая сирена С-40МА  

1101340004 2014 1 70 000,00 0,00 

36 Системный блок в сборе ASUS 01630044 2012 1 15 055,00 0,00 

37 Системный блок Планар 01360011 2006 1 7 152,24 0,00 

38 Триммер Champion T374FS 1101340006 2017 1 10 670,00 0,00 

39 Триммер Чемпион Т 283 

(0,75кВт,28см3) 

01630034 2009 1 5 490,00 0,00 

40 Факс PANASONIC KX-FP218 01630036 2009 1 10 390,00 0,00 

41 Фотоаппарат Nikon Coolpix 

S3300,черный 16Mpx 

01630045 2012 1 4 670,00 0,00 

42 IS-05 Уличный тренажер "Жим от 

плеч" 

1101360044 2021 1 95 000,00 0,00 

43 IS-04 Уличный тренажер "Жим лежа" 1101360043 2021 1 95 000,00 0,00 

44 IS-01 Уличный тренажер 

"Гиперэкстензия" 

1101360042 2021 1 40 000,00 0,00 

45 IS 06 Уличный тренажер "Гребная 

тяга" 

1101360045 2021 1 85 000,00 0,00 

46 HP 15-bs037 ur [1VH36EA] jack black 

15.6" {HD Pen N3710/4Gb/500Gb W10} 

1101340007 2017 1 25 000,00 0,00 

47 Памятник землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941-

1945) в д. Атабаево 

01630042 1985 1 1 000,00 0,00 

48 Памятник землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941-

1945) в с. Подгорное 

01630041 1985 1 1 000,00 0,00 

49 ГТС пруда «Атабаево №2 (восточная 

окраина), (код объекта (пруда) 140058» 

(кадастровый номер 18:14:000000:775) 

Нет данных  1 1000,00 0,00 

50 ГТС пруда «Атабаево №1 (центр), (код 

объекта (пруда) 140057» (кадастровый 

номер 18:14:000000:776) 

Нет данных  1 1000,00 0,00 



51 ГТС пруда «Троеглазово №1 (южная 

окраина), (код объекта (пруда) 140038» 

(кадастровый номер 18:14:000000:779) 

Нет данных  1 1000,00 0,00 

52 ГТС пруда «Подгорное №5 (2,4 км 

восточнее), (код объекта (пруда) 

140082» (кадастровый номер 

18:14:002001:1743) 

Нет данных  1 1000,00 0,00 

53 ГТС пруда «Атабаево №7 (0,9 км юго-

западнее), (код объекта (пруда) 

140072» (кадастровый номер 

18:14:002001:1744) 

Нет данных  1 1000,00 0,00 

54 ГТС пруда «Подгорное №6 (2,3 км 

восточнее), (код объекта (пруда) 

140083» (кадастровый номер 

18:14:002001:1746) 

Нет данных  1 1000,00 0,00 

 ИТОГО:   54 2 199 396,94 455 580,16 

 

_______________ 

 



 
Приложение № 4  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования "Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской 

Республики"  

от 27.12.2021 №  107 

 

 

Список земельных участков, принимаемых  

из собственности муниципального образования «Подгорновское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 
 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:751) 

1103110006 1 069 400,00 

2 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:767) 

1103110005 6 746 861,20 

3 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:768) 

1103110003 26 871,00 

4 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:769) 

1103110004 2 247 678,53 

5 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:784) 

1103110008 636 685,77 

6 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:002001:1655) 

1103110009 639 648,76 

7 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:003001:518) 

1103110014  368 010,00 

8 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:003001:519) 

1103110013 370 830,00 

9 Земельный участок (кадастровым номер 

18:14:003001:520) 

1103110012 412 920,00 

10 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:003001:521) 

1103110011 389 200,00 

11 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:953) 

Нет данных 411 791,30 

12 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:014003:63) 

Нет данных 112 574,00 

13 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:003001:390) 

Нет данных 1 534 548,00 

14 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:003001:392) 

Нет данных 423 000,00 

15 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:000000:791) 

Нет данных 2 934 820,00 

16 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:1521) 

Нет данных 4 507 544,00 

 ИТОГО:  22 832 382,56 

 

_________________  
 


